

خبرنامه

نابناک

موضوع حقوق‌ها از محبوبیت روحانی کم کرد

صادق زیباکلام فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره تبعات حقوق‌های نجومی برای محبوبیت حسن روحانی گفت: معتقدم در یازده‌ماه‌آنی آن قدر موضوعات مثبت و منفی اتفاق خواهد افتاد که موضوع حقوق‌های نجومی متغنی خواهد شد.

البته مخالفان روحانی همچنان سعی خواهند کرد این لکه سیاه را واکس بزنند و به صورت براق نگاه دارند و مسلما در جریان انتخابات سال آینده از آن بهره‌برداری خواهند کرد.

دکتر صادق زیباکلام، استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصلاح‌طلب به فرارو گفت: «موضوع فیش‌های حقوقی نزد افکار عمومی در مجموع به ضرر دولت تمام شد. یعنی آقای روحانی هر توضیحی بخواهد بدهد، قطعاً این‌موضوع به ضرر پرستیژ دولت و نگاه مردم به دولت ایشان تمام شده است. به عبارت دیگر صرف نظر از این که در عالم واقعیت آقای روحانی و کابینه ایشان چقدر در پرداخت این حقوق‌ها قصور داشتند یا نداشتند، افکار عمومی این موضوع را به حساب دولت ایشان گذاشت.»

او ادامه داد: «نکنه‌دوم این که اصولگرایان حداکثر تلاش را برای بهره‌برداری از این موضوع به نفع خود و علیه دولت آقای روحانی انجام دادند. لذا در پاسخ به این سوال که آیا این موضوع موجب ریزش آرای آقای روحانی شده است، پاسخ من مثبت است و معتقدم همین امروز اگر یک نظرسنجی صورت بگیرد ۱۰ تا ۲۰ درصد از محبوبیت آقای روحانی کاهش یافته است.»

وی افزود: «اما این که آیا موضوع فیش‌های نجومی حدود یازده ماه دیگر در انتخابات ریاست جمهوری می‌تواند یک لکه سیاه و نقطه ضعف در کارنامه آقای روحانی باشد و باعث ریزش آرای آقای روحانی به میزان همان ۱۰ تا ۲۰ درصد شود پاسخ‌منفی است؛ چرا که معتقدم در این مدت آن قدر موضوعات مثبت و منفی اتفاق خواهد افتاد که موضوع حقوق‌های نجومی متغنی خواهد شد. البته مخالفان آقای روحانی همچنان سعی خواهند کرد این لکه سیاه را واکس بزنند و به صورت براق نگاه دارند و مسلما در جریان انتخابات سال آینده از آن بهره‌برداری خواهند کرد.»

زیباکلام در پاسخ به این سوال که دولت در موضوع فیش‌های حقوقی چطور عمل کرد، گفت: «در این باره دولت دو کار درست انجام داد و یک کار درست را انجام نداد. اولین کار درست این بود که صورت مسئله را حاشا نکرد و اعلام کرد متأسفانه

این‌موضوع حقیقت دارد. دوم آن که دولت به آب و آتش نزد که بگوید این موضوع به این دولت ارتباطی ندارد و به دوره آقای احمدی‌نژاد مربوط است. یعنی به زبان بی‌زبانی اعلام کرد اگر چه این پرداخت‌ها از دوره آقای احمدی‌نژاد شکل گرفته اما واقعیت این است که در این سه سال نیز ادامه داشته است.»

او افزود: «اما کار درستی که دولت می‌توانست انجام بدهد و انجام نداد این بود که به ابعاد عمیق‌تر این موضوع بپردازد که اساساً چرا این اتفاق‌ها در نظام اقتصادی ایران می‌تواند روی دهد اما در کشورهایی با نظام اقتصاد آزاد روی نمی‌دهد. من نمی‌گویم در آن کشورها حقوق بالا نمی‌دهند. می‌دهند اما در بخش خصوصی است. لذا دولت می‌توانست تلاش کند از میزان دولتی بودن اقتصاد ایران بکاهد تا دیگر این موضوعات روی ندهد.»

کاندیدای اصولگرایان باهنر است ولی رأی ندارد

مجید محتممی، دبیرکل حزب آزادی گفت: به اعتقاد ما آقای روحانی در حال حاضر به عنوان تنها گزینه اصلاح طلبان در انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری است. دبیرکل حزب آزادی در خصوص رقابت اصولگرایان با آقای روحانی در انتخابات ۹۶، گفت: قبلا هم در مصاحبه با خبرگزاری آریا، از گزینه اصولگرایان برای انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ که آقای باهنر بود، رونمایی کردم. روند به گونه ای است که اصولگرایان با همین یک کاندیدا در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ شرکت خواهند کرد. به اعتقاد ما آقای باهنر هر چند دارای مشخصات مثبت تری نسبت به آقای احمدی نژاد و جریان تندرو درون اصولگرایان است، از سرمایه اجتماعی برای حضور در انتخابات برخوردار نیست. حداکثر آرای که آقای باهنر می‌توانند داشته باشند، همان آرای سنتی؛ یعنی ۱۰ تا ۱۵ درصد بیشتر نخواهد بود. آقای

باهنر از الان می‌تواند روی ۴ تا ۵ میلیون رای، که رای اصولگرایان است، حساب کند.وی افزود: اصولگرایان برای اینکه رویش آرای آقای باهنر را بیشتر کنند، ستادی تحت عنوان ستاد "شلیک" را تشکیل دادند، که مدام در حال رصد معایب و آسیب‌های دولت بازدهم است، ضمن اینکه باید گفت بخش عمده ای از آسیب‌ها در زمان دولت های نهم و دهم بوجود آمده است. اصولگرایان این آسیب ها را با اعداد و ارقام مطرح می‌کنند تا به نوعی باعث ریزش آرای آقای روحانی شوند و به آرای آقای باهنر اضافه شود.

الگوی جدید با منافع ملی مغایرت دارد



احمد توکلی نماینده پیشین مجلس و رئیس هیات مدیره سازمان دیده بان شفافیت و عدالت نسبت به الگوی جدید قرارداد‌های نفتی و مغایرت آن با منافع ملی هشدار داد و خواستار جلوگیری نمایندگان مجلس از عقد این قراردادها شد. توکلی طی نامه‌ای به

رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به‌پیشنهادات سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت به وزارت نفت جهت اصلاح الگوی قرارداد‌های جدید نفتی (IPC) و عدم توجه و اعمال اصلاحات توسط این وزارتخانه پرداخت و خواستار جلوگیری نمایندگان مجلس از عقد این قراردادها شد. وی با بیان اینکه تاریخ مجالس ایران، نهضت ملی شدن صنعت نفت بر تارک مجلس شورای ملی دوره شانزدهم می‌درخشد اظهار امیدواری کرده است که مجلس دهم در این امر خطیر، به درستی عمل نماید.

بعید است پیامک کار مرجع رسمی باشد



حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی با اشاره موضوعات مطرح شده درباره ارسال یک پیامک تهدید آمیز امنیتی به جمعی از روزنامه نگاران، گفت: وزارت اطلاعات چنین پیامکی را ارسال نکرده است و بعید می‌داند که این پیامک توسط یک مرجع

رسمی امنیتی صادر شده باشد، زیرا نفس چنین اقدامی از نظر حرفه اطلاعاتی یک اقدام ناشیانه و غیرکارشناسانه است. وزیر اطلاعات ادامه داد: یک مرجع هوشمند اطلاعاتی ممکن است که عندالزوم به یک خبرنگار متخلف تذکر یا هشدارای بدهد، ولی به صورت یکجا با تعداد زیادی از خبرنگاران با لحن هشدار تهدیدآمیز سخن نمی‌گوید. این متن پیامکی است که عصر روز پنجشنبه هفته گذشته برای بسیاری از روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه ارسال شده است.

نظر شورای نگهبان کارشناسی است، نه سیاسی

اصولگراها بیشتر از اصلاح طلب‌ها نگران رصلاحیت هستند

در یک جایی من به عنوان عضو قانع شده باشم و نظرم تأیید صلاحیت باشد اما همکارم قانع نشده باشد. وی با این حال تصریح کرد: این هم از جهت قانونی حق اعضاست که بر اساس تشخیص خودشان در مورد مستندات رأی بدهند.

قانونی برای علی برگرزاردن جلسات وجود ندارد

سخنگوی سابق شورای نگهبان درخصوص اینکه چرا هیچ وقت مشروح مذاکرات این شورا منتشر نمی‌شود گفت: شورای نگهبان به هر دلیلی جلسات علنی مانند آنچه که در مجلس است، ندارد. چون مجلس براساس قانون جلساتش باید به صورت زنده از رادیوپخش شود تا مردم در جریان قرار بگیرند. این نکته برای شورای نگهبان در نظر گرفته نشده است. شاید یک دلیلش این بوده است که چون بحث کارشناسی است، ضرورتی ندارد که بحث‌ها منتشر شود. وی در عین حال اظهار کرد: ما قبول داریم شورای نگهبان در امر اطلاع رسانی مجموعاً مطلوب عمل نکرده است و اطلاع رسانی به‌موقع و دقیق‌ی برای جامعه و مردم نداشته است. کدخدایی در بخش دیگری از این گفت‌وگو درمورد این شبانه که این شورا اصرار دارد که اختلافات درونی‌اش را پنهان کند، بار د این موضوع گفت: اختلافات شورای نگهبان، اختلافات کارشناسی است. اصطلاحاً اختلافات طلبگی و علمی است. من یک نظری دارم شما به عنوان یک کارشناس دیگر نظر دیگری دارید و دیگری نظر دیگری. وی با بیان اینکه در خصوص موضوع فقهی یا حقوقی بین همه اعضا اختلاف نظر زیاد هست اظهار کرد: ولی این دلیل نمی‌شود که من بیایم بیرون این امرطرح کنم و به این اختلاف کارشناسی یک هویت سیاسی بدهم. به نظر من یک امر ناپسندی است که به اختلافات کارشناسی دریک محیط رارنگ سیاسی بزنیم. کدخدایی در پاسخ به اینکه آیا پیش آمده که مخالف نظر آیت الله جنتی باشد، گفت: بله زیاد. اگر مشروح مذاکرات به خصوص در حوزه انتخابات چاپ شود ملاحظه

عباسعلی کدخدایی سخنگوی پیشین شورای نگهبان در گفت‌وگو با خبرنگاران این گفت: نظرات در شورای نگهبان خالص و بدون موضع‌گیری سیاسی بیان می‌شود و اعضا بر اساس مستندات درباره پرونده‌ها نظردهی می‌کنند. چرا جلسات شورای نگهبان علنی نیست؟ آیا شورای نگهبان تاکنون عذرخواهی کرده است؟ فیش حقوقی اعضای شورای نگهبان چقدر است؟ چرا دایره نظرات شورا گسترده‌است؟ و...از دیگر سوالاتی بودند که سخنگوی شورای نگهبان به آنها پاسخ داده است.

نظرات در شورا فارغ از مواضع سیاسی بیان می‌شود

کدخدایی در این گفت‌وگو در پاسخ به اینکه چرا با وجود اینکه شورای نگهبان نهادی حقوقی است عمده انتقادها به آن سیاسی است گفت: وظایفی که بر عهده شورای نگهبان قرار گرفته است، شامل نظارت تقنینی، تفسیر قانون اساسی ونظارت بر انتخابات می‌شود. نظارت بر انتخابات طبیعتاً یک آثار سیاسی را دارد. انتخابات خبرگان رهبری، ریاست جمهوری و به خصوص مجلس به دلیل کثرت شرکت کنندگان و توزیع انتخابات در شهرستان ها و اینکه به هر حال مجلس یک نهاد سیاسی و تقنینی است، آثار سیاسی هم به همراه دارد. وی با بیان اینکه طبیعتاً شورای نگهبان در این روند، با انتقاداتی از سوی افرادی که تأیید صلاحیت نمی‌شوند روبرو خواهد شد اظهار کرد: طبیعتاً در این مقاطع چهره سیاسی شورای نگهبان بر رنگ تر می‌شود و آنچه که همه مردم هر دو سال یکبار ملاحظه می‌کنند، آن چهره‌ای است که شورای نگهبان در تأیید یا رد صلاحیت نامزدها از خود نشان داده است. کدخدایی درخصوص تأثیر گرایش سیاسی اعضای این شورا بر تصمیماتشان گفت: ۱۲ نفر معمولاً که در تصمیم‌گیری‌هایی که راجع به صلاحیت افراد دارند، فارغ از مسائل سیاسی تصمیم میگیرند. تلاششان این است که براساس مستندات پرونده نظر بدهند؛ البته این نظر سرانجام به رأی شخصی هر کدام از اعضا منوط می‌شود و ممکن است

محیط بان‌ها می‌توانند از سلاح استفاده کنند

سختی کار به محیط‌بانان پرداخت شدو هم‌اکنون بسیاری از محیط‌بانان حق کارشناسی ویژه دریافت می‌کنند، اما با این حال، حقوقی که دریافت می‌کنند با وضعیت زندگی متوسط آنها فاصله زیادی دارد.

ابتکار به برگزاری دوره‌های آموزشی برای محیط‌بانان اشاره و تصریح کرد: چندین دوره آموزشی تخصصی برای محیط‌بانان برگزار کرده‌ایم و هم‌اکنون ۶۰۰ محیط بان در حال آموزش دوره‌های تخصصی بین‌المللی هستند. وی ادامه داد: ساختار یگان حفاظت محیط زیست تعریف نشده بود که با هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح، این ساختار تعریف شد. همچنین درجه‌بندی محیط‌بانان انجام شده و به تمام استان‌ها ابلاغ شده است که هم‌اکنون محیط‌بانان براساس درجه خود، حقوق‌شان را دریافت می‌کنند. ابتکار افزود: افرادی که در حرفه محیط‌بانی جان خود را از دست می‌دهند، براساس مقررات، شهید محسوب شده و خانواده‌های آنها تحت پوشش حمایت

معصومه ابتکار در حاشیه مراسم یادبود و بزرگداشت ۱۱۹ شهید محیط‌بان کشور گفت: بررسی‌هایی را انجام دادیم تا ببینیم تا چه حد در زمینه حمایت از محیط‌بانان خلأ وجود دارد. یکی از مواردی که به دقت مورد بررسی است، قوانین و مقرراتی برای حمل سلاح برای محیط‌بانان است که براساس قانون حمل اسلحه برای محیط‌بانان مانند قوانین حاکم در نیروی انتظامی است. وی افزود: محیط‌بانان به عنوان ضابطان قوه قضائیه مشغول فعالیت هستند و باید قانون‌های موجود در این زمینه رعایت شود، با بررسی‌های صورت‌گرفته، برخی خلأها شناسایی شده است که به زودی برای حل آنها لایحه‌ای را تدوین و ارسال می‌کنیم.

رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به معیشت محیط‌بانان در دولت یازدهم گفت: تقویت معیشت محیط‌بانان در این دولت، یکی از مهمترین اولویت‌های ما است و اقداماتی نیز تاکنون صورت گرفته است، به عنوان مثال؛ ۳ هزار امتیاز

سایت نگار

عصر ایران نوشت: احبای "شبخوبت" اصولگرایی با محوریت قرار دادن ناطق نوری و لاریجانی در سال‌های نه چندان دور اصول‌گرایان بر اساس احترام به نظر بزرگان خود، زمین بازی سیاسی خود را تعیین می‌کردند. جناح راست ایران که این روزها مردم آنها را به نام اصول‌گرایی می‌شناسند، در رفتار سیاسی خود در دهه ۶۰ و ۷۰ مبتنی بر ریش سفیدی عمل می‌کردند.

اعتدال نوشت: روحانی، احمدی نژاد نیست!

دلواپسانی که تریبون‌های خاص از جمله بخش اعظمی از صدا و سیما، چندین و چند خبرگزاری و روزنامه به نزدیک به هزار سایت کوچک و بزرگ بخش پشتیبانی از «اتاق تخریب» را برعهده دارند، گمان می‌کنند می‌توانند با استفاده از ابزارهای جنگ روانی خود، دولت روحانی را احمدی نژادیزه کنند.

فارس نوشت: آیا عکس‌های یادکاری برادر و معاون رئیس‌جمهور با تاج‌زاده و حمایت از فتنه‌گران اتفاقی است؟ مسئولینی که هرگونه انتقاد نسبت به روند برجام و سیاست خارجی دولت را با ادعای مذاکرات زیرنظر رهبری است پاسخ می‌دادند، در برابر تأکیدات صریح رهبر انقلاب در باره فتنه خود را به نشنیدن زده و همچنان بر پیگیری حمایت از فتنه تأکید می‌کنند.

الف نوشت: شاقول عدل در دولت اعتدال

دولت اعتدال اگر می‌خواهد به معنای دقیق این تعبیر یعنی "عدل" و "تعادل" عمل کند باید متوجه "تضادهای اجتماعی" فعلی در جامعه باشد و قدم نخست در راه اعتدال، کاستن از این تضادها با تکیه بر نیروی اجتماعی حقیقتاً تحول‌خواه است نه صرفاً سردادن شعار آزادی در دایره کوچکی از خواهواهان.

عکس روز



حضور نادر قاضی پور

نماینده مردم ارومیه

با ظاهری متفاوت در

ضیافت افطار مشترک

دولت و مجلس بار دیگر

حاشیه ساز شد.